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Wochen-, Monats- Mercato settimanale,

oder Jahresmarkt? mensile oppure annuale?
Finde deinen Trova il tuo
Lieblingsmarkt mercato preferito
in Sidtirol! in Alto Adige!

vy erUAL
Slidirpler MITHL
Mercati in Atto AIE®




Die wichtigsten
Wochenmarkte

Montag Bozen: Don-Bosco-Platz B Brixen: Priel- und Hart-
mannplatz, Albuin- und Trattengasse B Kastelbell-Tschars & Kurti-
nig an der Weinstrafle B St. Pauls/Eppan (April - Oktober) ® Terlan.

Dienstag B Bozen: Piacenza- und Haslacherstrafie & Meran: Pra-
derplatz B Neumarkt B Prad am Stilfserjoch B Sarnthein (Juli -
August) B Sterzing: , Sterzlmarkt“ (April - Oktober) & St. Jakob/Lei-
fers B St. Michael/Eppan (April - Dezember) B Welsberg-Taisten
(Juli - September).

Mittwoch & Auer B Bozen: Firmian - Montessoriplatz B Brun-
eck: Rathausplatz B Deutschnofen B Kaltern (Mirz - Okto-
ber) B Ritten/Klobenstein B Mals B Meran/Sinich B Salurn
St. Christina B V6ls am Schlern.

Donnerstag Bozen: Rovigostrafie, Matteottiplatz B Branzoll
Girlan/Eppan (April - Oktober) & Miihlbach (Mirz — Oktober)
Kastelruth und Seis B Leifers B Schlanders & Wolkenstein.

Freitag B Lana®Latsch B Margreid & Meran: Mainhardstrafle,
Praderplatz und Umgebung B Neumarkt B Olang/Mitterolang
St. Ulrich.

Samstag Bozen: Siegesplatz und Umgebung B Laag/Neu-
markt B Molten (nur Lebensmittel) ® Naturns.



istockphoto

| principali mercati
settimanali

Lunedi E Bolzano: piazza Don Bosco B Bressanone: piazza Priel,
piazza Artmanno, via Albuino e via Tratten B Castelbello-Ciardes
Cortina sulla Strada del Vino B S. Paolo/Appiano (aprile - otto-
bre) B Terlano.

Martedi B Bolzano: via Piacenza e via Aslago B Merano: piazza Pra-
der B Egna B Prato allo Stelvio B Sarentino (luglio - agosto) B Vipite-
no: “Sterzlmarkt” (aprile - ottobre) B S. Giacomo/Laives B S. Michele/
Appiano (aprile - dicembre) & Monguelfo-Tesido (luglio - settembre).



Mercoledi Ora B Bolzano: Firmian - piazza Montessori
Brunico: piazza Municipio B Nova Ponente B Caldaro (mar-
zo - ottobre) B Renon/Collalbo B Malles B Merano/Sinigo
Salorno & S. Cristina val Gardena B Fié allo Sciliar.

Giovedi Bolzano: via Rovigo, piazza Matteotti B Bronzolo
Cornaiano/Appiano (aprile - ottobre) B Rio di Pusteria (marzo -
ottobre) B Castelrotto e Siusi B Laives B Silandro B Selva val
Gardena.

Venerdi ELana® Laces® Magré B Merano: via Mainardo, piazza
Prader e dintorni & Egna 1 Valdaora/Valdaora di Mezzo B Ortisei.

Sabato Bolzano: piazza Vittoria e dintorni B Laghetti/Egna
Meltina (solo alimentari) B Naturno.



Der Marktkalender 2024
Il calendario mercati 2024

Di/Ma  02.01. |14  Toblach/ Dobbiaco

Do/Gi 04.01. J/A  Glurns / Glorenza

Do/Gi  o04.01. | M Enneberg/ Marebbe

Fr/Ve 05.01. 14  Brenner/ Brennero
Mo/Lu  o08.01. J/A Lana

Mo/Lu  o08.01. J/A  Feldthurns / Velturno
Mo/Lu  o08.01. 14 Niedervintl / Vandoies di Sotto
Do/Gi 11.01. |14  Molten / Meltina

Do/Gi 11.01. 14  Andrian / Andriano

Fr/Ve 12.01. M Brixen / Bressanone

Sa/Sa 13.01.  J/A  Schenna/ Scena

Mo/Iu  15.01. |14  Toblach / Dobbiaco

Sa/Sa 20.01. 14  Brenner/ Brennero

Do/Gi  25.01. M Klausen / Chiusa

Do/Gi 25.01. |14 Molten / Meltina

Do/Gi  25.01. [14  Andrian/ Andriano

Do/Gi 25.01. M Abtei-Stern / Badia-La Villa

J/A jihrlich/annuale "M monatlich/mensile | 14" vierzehntigig/bisettimanale



Februar / Febbraio

Do/Gi  o01.02. | M Enneberg/ Marebbe
Sa/Sa 03.02. M Brixen / Bressanone
Sa/Sa 03.02. J/A  Schnals/ Senales
Mo/Lu  05.02. 14 Brenner/ Brennero
Mo/Lu  05.02. |14 Toblach/ Dobbiaco
Mo/Lu  05.02. M Sterzing / Vipiteno
Do/Gi  o08.02. 14  Molten/ Meltina
Do/Gi  08.02. 14  Andrian/ Andriano
Sa/Sa 10.02. J/A  Voran/ Verano

Mo/Lu  12.02. |14  Niedervintl / Vandoies di Sotto
Mi/Me  14.02. J/A  Tramin/ Termeno
Mi/Me  14.02. M Sarnthein / Sarentino
Do/Gi 15.02. |14  Sexten/ Sesto Pusteria
Mo/Lu  19.02. J/A Innichen/ San Candido
Mo/Iu  19.02. |14  Toblach/ Dobbiaco
Di/Ma  20.02. 14  Brenner/ Brennero
Do/Gi 22.02. |14 Molten / Meltina
Do/Gi 22.02. |14  Andrian/ Andriano
Fr/Ve 23.02. M Sterzing / Vipiteno
Sa/Sa 24.02. M Klausen / Chiusa
Do/Gi  29.02. M Abtei-Stern / Badia-La Villa



Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi

02.03.
02.03.
04.03.
05.03.
07.03.
07.03.
08.03.
11.03.
12.03.
14.03.
14.03.
14.03.
16.03.
17.03.
18.03.
19.03.
20.03.
21.03.
21.03.
23.03.
23.03.
25.03.
25.03.
28.03.
28.03.
28.03.

JIA
M
14
14
M
14

JIA
14
M

JIA
14
14

JIA

JIA
14

14
14
J/A
J/A

14

14
14

Jenesien / San Genesio
Niederdorf / Villabassa

Toblach / Dobbiaco

Brenner / Brennero

Enneberg / Marebbe

Sexten / Sesto Pusteria

Lajen / Laion

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Tramin / Termeno

Schlanders / Silandro

Mblten / Meltina

Andrian / Andriano
Latsch-Goldrain / Laces-Coldrano
Salurn / Salorno

Toblach / Dobbiaco

Brixen / Bressanone

Brenner / Brennero

Sexten / Sesto Pusteria

St. Lorenzen / San Lorenzo di Sebato
St. Leonhard i. P. / San Leonardo in Passiria
Klausen / Chiusa

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Sterzing / Vipiteno

Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Abtei-Stern / Badia-La Villa



April / Aprile

Mo/Lu
Di/Ma
Di/Ma
Di/Ma
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
So/Do
Mo/Lu
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Mi/Me
Mi/Me

01.04.
02.04.
02.04.
02.04.
02.04.
04.04.
04.04.
05.04.
06.04.
06.04.
08.04.
09.04.
10.04.
11.04.
11.04.
14.04.
15.04.
18.04.
20.04.
20.04.
20.04.
22.04.
23.04.
24.04.
24.04.
24.04.

JIA
14
JIA
M
M
M
14
14
JIA
M
14
M
JIA
14
14
JIA
JIA
14
JIA
14
JIA
14
JIA
JIA

Meran / Merano

Toblach / Dobbiaco

Lana

Innichen / San Candido
Sarnthein / Sarentino
Enneberg / Marebbe

Sexten / Sesto Pusteria
Brenner / Brennero

Latsch / Laces

Niederdorf / Villabassa
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Tramin / Termeno

St. Ulrich / Ortisei

Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Branzoll / Bronzolo

Toblach / Dobbiaco

Sexten / Sesto Pusteria

Terlan / Terlano

Brenner / Brennero

Naturns / Naturno

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Mals / Malles

Sand in Taufers / Campo Tures
Sterzing / Vipiteno

Abtei-Stern / Badia-La Villa



Mi/Me 24.04. [14  Molten / Meltina
Do/Gi 25.04. J/A  Auer/Ora

Mo/Lu  29.04. M Brixen / Bressanone
Di/Ma  30.04. J/A Laas/Lasa

Mi/Me 01.05. J/A  Abtei-St. Leonhard / Badia-San Leonardo
Do/Gi 02.05. J/A  Molten / Meltina

Do/Gi  02.05. M Enneberg/ Marebbe

Fr/Ve 03.05. M Klausen / Chiusa

Sa/Sa 04.05. 14 Brenner/ Brennero

Sa/Sa 04.05. M Niederdorf / Villabassa

So/Do  05.05. J/A Bozen/Bolzano

Mo/Lu  06.05. 14  Toblach/ Dobbiaco

Di/Ma  07.05. J/A Kastelbell / Castelbello

Mi/Me 08.05. J/A Tisens/ Tesimo

Mi/Me 08.05. J/A Bruneck-Stegen / Brunico-Stegona
Do/Gi  09.05. [14  Mbdlten/ Meltina

Do/Gi  09.05. 14  Andrian/ Andriano

Sa/Sa 11.05. J/A  Schluderns / Sluderno

Sa/Sa 11.05. J/A  Laurein/ Lauregno

Mo/Lu  13.05. |14  Niedervintl / Vandoies di Sotto
Di/Ma  14.05. M Tramin / Termeno

Di/Ma  14.05. M | Sterzing / Vipiteno

Mi/Me 15.05. J/A Corvara

Sa/Sa 18.05. J/A  Wolkenstein / Selva Val Gardena
Sa/Sa 18.05. M Sarnthein / Sarentino



Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Di/Ma
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi

18.05.
20.05.
21.05.
21.05.
21.05.
22.05.
23.05.
23.05.
23.05.
25.05.
25.05.
26.05.
27.05.
28.05.
30.05.

14
J/A
J/IA
14

JIA
JIA
14
14
JIA
JIA
JIA
14

Brenner / Brennero

Meran / Merano

Sexten / Sesto Pusteria
Toblach / Dobbiaco

Brixen / Bressanone
Innichen / San Candido
Glurns / Glorenza

Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Sand in Taufers / Campo Tures
Wengen-Pederoa / La Valle-Pederoa
Leifers / Laives

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Klausen / Chiusa

Abtei-Stern / Badia-La Villa



Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Di/Ma
Mi/Me
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Di/Ma
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Mo/Lu

01.06.
03.06.
03.06.
04.06.
04.06.
05.06.
05.06.
06.06.
06.06.
06.06.
08.06.
10.06.
11.06.
11.06.
11.06.
12.06.
13.06.
13.06.
14.06.
15.06.
15.06.
17.06.
20.06.
20.06.
24.06.

M
JIA
14
J/A
M
JIA
14
M

14
JIA
JIA
14
J/IA
J/A

14
14

J/A

14
14
14
JIA

Niederdorf / Villabassa

St. Christina / Santa Cristina

Toblach / Dobbiaco

Corvara-Kolfuschg / Corvara-Colfosco
Innichen / San Candido

St. Leonhard i. P. / San Leonardo in Passiria
Brenner / Brennero

Enneberg / Marebbe

Sexten / Sesto Pusteria

Miihlen in Taufers / Molini di Tures
Percha-Unterwielenbach / Perca-Vila di Sotto
Niedervintl / Vandoies di Sotto

St. Martin in Thurn / San Martino in Badia
Latsch / Laces

Tramin / Termeno

Sterzing / Vipiteno

Mslten / Meltina

Andrian / Andriano

Brixen / Bressanone

Mals-Tartscher Biihel / Malles-Col di Tarces
Sarnthein / Sarentino

Toblach / Dobbiaco

Brenner / Brennero

Sexten / Sesto Pusteria

Toblach / Dobbiaco



Mo/Lu
Mo/Lu
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa

24.06.
24.06.
26.06.
27.06.
27.06.
27.06.
29.06.
29.06.

J/IA
14
M
14
14
M
14
JIA

Prad am Stilfserjoch / Prato allo Stelvio
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Klausen / Chiusa

Andrian / Andriano

Mélten / Meltina

Abtei-Stern / Badia-La Villa

Corvara

Neumarkt / Egna

Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Mo/Lu
Mi/Me

01.07.
02.07.
03.07.
04.07.
04.07.
05.07.
06.07.
06.07.
08.07.
08.07.
09.07.
11.07.
11.07.
13.07.
15.07.
17.07.

14
M
14
M
14
14
M
JIA
JIA
14

14
14
14
14
14

Toblach / Dobbiaco

Innichen / San Candido

Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni
Enneberg / Marebbe

Sexten / Sesto Pusteria

Brenner / Brennero

Niederdorf / Villabassa

V6ls am Schlern / Fié allo Sciliar

St. Ulrich / Ortisei

Niedervintl / Vandoies di Sotto

Tramin / Termeno

Mélten / Meltina

Andrian / Andriano

Corvara

Toblach / Dobbiaco

Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni



Do/Gi
Sa/Sa

Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa

18.07.
20.07.
22.07.
25.07.
25.07.
25.07.
25.07.
27.07.

Sexten / Sesto Pusteria
Brenner / Brennero
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Brixen / Bressanone
Abtei-Stern / Badia-La Villa
Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Corvara

August / Agosto

Do/Gi
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me

01.08.
03.08.
05.08.
05.08.
06.08.
07.08.
08.08.
08.08.
08.08.
10.08.
10.08.
12.08.
13.08.
19.08.
20.08.
21.08.

Enneberg / Marebbe

Niederdorf / Villabassa

Brenner / Brennero

Toblach / Dobbiaco

Innichen / San Candido

Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni
Mélten / Meltina

Andrian / Andriano

Sexten / Sesto Pusteria

Klausen / Chiusa

Corvara

Niedervintl / Vandoies di Sotto

Tramin / Termeno

Toblach / Dobbiaco

Brenner / Brennero

Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni



Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa

22.08.
22.08.
22.08.
23.08.
24.08.
24.08.
26.08.
26.08.
29.08.
31.08.
31.08.

14
14
14

JIA
M

JIA
M
14
M
14
JIA

Sexten / Sesto Pusteria
Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Glurns / Glorenza

Sterzing / Vipiteno
Rasen-Antholz / Rasun-Anterselva
Brixen / Bressanone
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Abtei-Stern / Badia-La Villa
Corvara

Proveis / Proves

September / Settembre

Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi

02.09.
02.09.
03.09.
04.09.
05.09.
05.09.
05.09.
07.09.
07.09.
09.09.
10.09.
12.09.
12.09.

M
14
M
14
14
M
14
M
JIA
14
M
M
14

Sarnthein / Sarentino
Toblach / Dobbiaco

Innichen / San Candido
Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni
Brenner / Brennero

Enneberg / Marebbe

Sexten / Sesto Pusteria
Niederdorf / Villabassa

Seiser Alm / Alpe di Siusi
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Tramin / Termeno

Sterzing / Vipiteno

Mélten / Meltina



Do/Gi 12.09. |14  Andrian/ Andriano

Sa/Sa 14.09. 14 Corvara

Sa/Sa 14.09. M Klausen / Chiusa

Mo/Lu  16.09. |14 Toblach/ Dobbiaco

Di/Ma  17.09. J/A Laas/Lasa

Mi/Me 18.09. 14  Ahrntal-St. Johann / Valle Aurina-San Giovanni
Do/Gi 19.09. 14 Sexten / Sesto Pusteria

Fr/Ve 20.09. 14  Brenner/ Brennero

Sa/Sa 21.09. J/A  St. Ulrich / Ortisei

Sa/Sa 21.09. J/A  Prad am Stilfserjoch / Prato allo Stelvio
Sa/Sa 21.09. J/A  Ulten-Kuppelwies / Val d-Ultimo-Pracupola
So/Do 22.09. J/A  Meran/ Merano

Mo/Lu  23.09. J/A  Toblach/ Dobbiaco

Mo/Lu  23.09. |14 Niedervintl / Vandoies di Sotto

Mo/Lu  23.09. J/A  St. Martin in Thurn / San Martino in Badia
Di/Ma  24.09. J/A  Glurns/ Glorenza

Do/Gi  26.09. M Sterzing / Vipiteno

Do/Gi 26.09. J/A  Prissian / Prissiano

Do/Gi 26.09. |14 Molten / Meltina

Do/Gi 26.09. 14 Andrian/ Andriano

Do/Gi 26.09. M Abtei-Stern / Badia-La Villa

Sa/Sa 28.09. J/A  Sand in Taufers / Campo Tures

Sa/Sa 28.09. J/A  Martell / Martello

Sa/Sa 28.09. J/A St Leonhard i. P./ San Leonardo in Passiria
Mo/Iu  30.09. M Brixen / Bressanone



Oktober / Ottobre

Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Mi/Me
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Mo/Lu
Mi/Me
Mi/Me
Do/Gi
Sa/Sa

03.10.
03.10.
04.10.
05.10.
05.10.
05.10.
05.10.
05.10.
06.10.
07.10.
07.10.
08.10.
09.10.
10.10.
10.10.
12.10.
12.10.
13.10.
14.10.
14.10.
14.10.
16.10.
16.10.
17.10.
19.10.

JA
M
JA
J/A
J/A
14
M
JA
JIA
J/A
14

J/A
J/A

J/A
JA

J/A
JIA

Schlanders / Silandro
Enneberg / Marebbe

Abtei-St. Leonhard / Badia-San Leonardo
Kollmann / Colma

Schluderns / Sluderno
Brenner / Brennero
Niederdorf / Villabassa

Gsies / Valle di Casies

Leifers / Laives

Latsch / Laces

Toblach / Dobbiaco

Tramin / Termeno

Brixen / Bressanone

Molten / Meltina

Andrian / Andriano

Sterzing / Vipiteno

Taufers i. Miinster / Tubre
Bozen / Bolzano

Sarnthein / Sarentino

St. Ulrich / Ortisei

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Mals / Malles

Innichen / San Candido

St. Pankraz-Ulten / San Pancrazio-Ultimo
Brenner / Brennero



So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi

20.10.
21.10.
21.10.
22.10.
24.10.
24.10.
24.10.
25.10.
26.10.
27.10.
28.10.
28.10.
28.10.
29.10.
31.10.

JIA
14
JIA
JIA
JIA
14
14
JIA
JIA
JIA
JIA
14

=

Branzoll / Bronzolo

Toblach / Dobbiaco

Naturns / Naturno

St. Christina / Santa Cristina

Laas / Lasa

Molten / Meltina

Andrian / Andriano
Mals-Laatsch / Malles-Laudes
Bruneck-Stegen / Brunico-Stegona
Bruneck-Stegen / Brunico-Stegona
Bruneck-Stegen / Brunico-Stegona
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Klausen / Chiusa

Sarnthein / Sarentino

Abtei-Stern / Badia-La Villa



November / Novembre

Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu
Mo/Lu
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Mi/Me
Sa/Sa
Sa/Sa
Mo/Lu

02.11.
02.11.
04.11.
04.11.
05.11.
07.11.
08.11.
09.11.
09.11.
11.11.
11.11.
11.11.
11.11.
12.11.
14.11.
14.11.
15.11.
16.11.
17.11.
18.11.
18.11.
20.11.
23.11.
23.11.
25.11.

J/A
M
J/A
14
14
M
J/A
J/A
J/A

J/A
J/A
14

14
J/A
J/A
J/A
J/A
14

14
)/A
J/A
)/A

Glurns / Glorenza

Niederdorf / Villabassa

Lana

Toblach / Dobbiaco

Brenner / Brennero

Enneberg / Marebbe

St. Martin i. Thurn / San Martino in Badia
Latsch / Laces

St. Leonhard i. P. / San Leonardo in Passiria
Sterzing / Vipiteno

Eppan-Girlan / Appiano-Cornaiano
Kurtinig a.d. Weinstrafle / Cortina all'Adige
Niedervintl / Vandoies di Sotto

Brixen / Bressanone

Andrian / Andriano

Mblten / Meltina

Innichen / San Candido

St. Martin in Passeier / San Martino in Passiria
Bozen / Bolzano

Toblach / Dobbiaco

Sarnthein / Sarentino

Brenner / Brennero

Schluderns / Sluderno

Miihlen in Taufers / Molini di Tures

Graun im Vinschgau / Curon Venosta



Mo/Lu
Mo/Lu
Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa
Sa/Sa

25.11.
25.11.
25.11.
28.11.
28.11.
28.11.
30.11.
30.11.
30.11.
30.11.

Klausen / Chiusa

Tramin / Termeno

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Abtei-Stern / Badia-La Villa
Andrian / Andriano

Molten / Meltina

Naturns / Naturno

Salurn / Salorno

Innichen / San Candido
Schlanders / Silandro

Dezember / Dicembre

Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Fr/Ve
Fr/Ve
Fr/Ve
Sa/Sa
Sa/Sa
So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Do/Gi
Do/Gi
Sa/Sa

02.12.
05.12.
05.12.
06.12.
06.12.
06.12.
07.12.
07.12.
08.12.
09.12.
09.12.
12.12.
12.12.
14.12.

Toblach / Dobbiaco
Brenner / Brennero
Enneberg / Marebbe
Neumarkt / Egna
Kaltern / Caldaro
Bruneck / Brunico
Niederdorf / Villabassa
Tscherms / Cermes
Bozen / Bolzano
Brixen / Bressanone
Niedervintl / Vandoies di Sotto
Mblten / Meltina
Andrian / Andriano
Klausen / Chiusa



Mo/Lu
Mo/Lu
Mi/Me
Fr/Ve

So/Do
Mo/Lu
Mo/Lu
Di/Ma

JA jahrlich/annuale

16.12.
16.12.
18.12.
20.12.
22.12.
23.12.
23.12.
24.12.

J/A
14

14
JIA
14
JIA

Sand in Taufers / Campo Tures
Toblach / Dobbiaco

Sterzing / Vipiteno

Brenner / Brennero

Bozen / Bolzano

Niedervintl / Vandoies di Sotto
Glurns / Glorenza

Abtei-Stern / Badia-La Villa

M monatlich/mensile |14 vierzehntigig/bisettimanale



INFORMATIONEN / INFORMAZIONI

handels- und
dienstleistungsverband
Sidtirol

Unione commercio
turismo
servizi Alro Adige

Verband der Handelsbetriebe
auf 6ffentlichen Flichen (FIVA)
Associazione commercianti

su aree pubbliche (FIVA)

Christine Walzl
Fachgruppenleiterin
segretaria di categoria

T 0471 310 514
wanderhaendler@hds-bz.it
ambulanti@unione-bz.it

hds-bz.it/wanderhaendler
unione-bz.it/ambulanti

Stand: Dezember 2023 / Situazione: dicembre 2023



